
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /Р .
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район 

от 24 августа 2015 г. № 863 «Об организации обучения населения 
муниципального образования Тимашевский район способам защиты 
при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, 

способам защиты от опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих действий»

В соответствии с Федеральными законами от 12 февраля 1998 г. 
№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 г. 
№ 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Фе
дерации», приказом Министерства Российской Федерации по делам граждан
ской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 
бедствий от 14 ноября 2008 г. № 687 «Об утверждении Положения об органи
зации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и орга
низациях», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарско
го края от 3 октября 2008 г. № 998 «Об утверждении Положения об организа
ции и ведении гражданской обороны в Краснодарском крае» по с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального об
разования Тимашевский район от 24 августа 2015 г. № 863 «Об организации 
обучения населения муниципального образования Тимашевский район спосо
бам защиты при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характе
ра, способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных дей
ствий или вследствие этих действий», дополнив приложением № 2 к постанов
лению (прилагается).

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Тимашевского 
района:

2.1. Назначить должностных лиц, ответственных за организацию дея
тельности учебно-консультационных пунктов на территории поселений по под
готовке населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера (далее -  УКП).

2.2. Сведения о должностных лицах, ответственных за организацию дея



2

тельности УКП, представить в администрацию муниципального образования 
Тимашевский район.

3. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации 
муниципального образования Тимашевский район (Страшнов В.И.) обнародо
вать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашев- 
ская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования 
Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и МБУК 
«Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по адресу: 
г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту насто
ящего постановления в здании администрации муниципального образования 
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103, кабинет 33.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы муниципального образования Тимашевский район 
Мелихова А.В.

6. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
муниципального образования 
Тимашевский район 
ОТ dJ./P. М2/.? № УЛМ

ПЕРЕЧЕНЬ
учебно-консультационных пунктов по подготовке 

населения в области гражданской обороны и защиты 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

в муниципальном образовании Тимашевский район

№
п/п Адрес расположения учебно-консультационного пункта

Дербентское сельское поселение
1 Тимашевский район, хут. Танцура-Крамаренко, ул. Советская, 6 (здание 

библиотеки) (по согласованию);
Днепровское сельское поселение

2 Тимашевский район, ст-ца Днепровская, ул. Ленина, 68 (здание админи
страции поселения) (по согласованию);

Медведовское сельское поселение
3 Тимашевский район, ст-ца Медведовская, ул. Ленина, 54 (здание адми

нистрации поселения) (по согласованию);
Незаймановское сельское поселение

4 Тимашевский район, хут. Незаймановский, ул. Красная, 126 А (здание 
библиотеки) (по согласованию);

Новокорсунское сельское поселение
5 Тимашевский район, ст-ца Новокорсунская, ул. Красная, 3 (здание 

администрации поселения) (по согласованию);
Новоленинское сельское поселение

6 Тимашевский район, хут. Ленинский, ул. Космонавтов, 1 (здание адми
нистрации поселения) (по согласованию);

Поселковое сельское поселение
7 Тимашевский район, пос. Советский, ул. Ленина, 19 (здание админи

страции поселения) (по согласованию);
Роговское сельское поселение

8 Тимашевский район, ст-ца Роговская, ул. Ленина, 76 (здание админи
страции) (по согласованию);

Сельское поселение Кубанец
9 Тимашевский район, хут. Беднягина, пер. Юбилейный, 1 (здание 

администрации поселения) (по согласованию);



Тимашевское городское поселение
10 г. Тимашевск, мкр-н Индустриальный, 12 (помещение TOC № 1) (по 

согласованию);
11 г. Тимашевск, мкр-н Южный, ул. Офицерская, 41 А (помещение ТОС 

№ 5) (по согласованию).

Заместитель главы 
муниципального образования
Тимашевский район А.В. Мелихов


